

سوپر استار

گشتی در زندگی هریسون فورد

آقای گران قیمت

۱- هریسون فورد در ۱۳ جولای ۱۹۶۲ در شیکاگوی آمریکا به دنیا آمد. پدر او ایرلندی و مادرش روسی بود.

۲- روی چانه او جای زخمی دیده می‌شود که یادگاری تصادف شدید اوست. این حادثه زمانی پیش آمد که فورد می‌خواست کمربندش را ببندد. جالب اینکه در دو فیلم فورد سکانسی وجود دارد که چانه او دچار جراحت می‌شود.

۳- او علاوه بر اینکه بازیگر خوش قیافه‌ای است پولش هم از پارو بالا می‌رود به طوری که هریسون فورد در سال ۲۰۰۱ توسط کتاب رکوردهای گینس به عنوان گران‌ترین بازیگر مرد هالیوود معرفی شده بود. او در سال ۲۰۰۷ برای بازی در اولین قسمت فیلم نیروی هوایی ۲۲ میلیون دلار دستمزد گرفته بود. او در این فیلم جایگزین کوین کاستنر شده بود. در مورد دستمزد او برای بازی در فیلم کی – ۱۹ هم به رقم ۲۵ میلیون دلار اشاره شده است.

۴- فورد که در طول دوران کاری‌اش به افتخارات متعددی رسیده گرایش‌های سیاسی خاص خود را دارد. فورد به عنوان یک دموکرات در آگوست ۲۰۰۳ با یک روزنامه اسپانیایی مصاحبه و حمله آمریکا به عراق را محکوم کرد. او بحث را تا جایی پیش برد که از آزادی خرید و فروش اسلحه در آمریکا هم انتقاد کرد. البته مخالفان حرف‌های او هم بیکار ننشستند و به آقای بازیگر اتهام زدند که در بیشتر فیلم‌هایش اسلحه به دست جلو دوربین ظاهر می‌شود.

۵- شاید برای خیلی‌ها این قصیه باور کردنی نباشد اما هریسون فورد از نوعی اختلال روانی

رنج می‌برد.

۶- در سال ۲۰۰۶ او در فیلم مستندی که در مورد دل‌ای لا‌ما بود به عنوان گوینده داستان حاضر شد.

۷- هریسون فورد که نقش ثابت پروژه ایندیانا جونز است در مقطعی به از دست دادن نقشش در این فیلم نزدیک بود اما از آنجایی که جرج لوکاس، کارگردان فیلم نتوانست رضایت بازیگر مورد نظرش برای بازی در این فیلم را جلب بکند به ناچار به همکاری با فورد رضایت داد. این دو نفر در هشت فیلم با هم همکار بوده‌اند.

فورد البته از اینکه در این فیلم مجبور بود نقش پدر شون کاتری را بازی کند راضی نبود چرا که کاتری ۱۲ سال از او بزرگ‌تر است اما نهایتاً فورد فکرش را عوض کرد.

۸- فروش تمام فیلم‌هایی که فورد در آنها بازی کرده رقمی در حدود شش میلیارد دلار است. هرچند که تام‌هنکس در این زمینه از فورد جلو زده است.

۹- جدایی او از همسرش ملیسا مدیسون به گران‌ترین جدایی تاریخ هالیوود تبدیل شد.

۱۰- فورد در هالیوود و جلوی سالن مجلل کدک ستاره‌ای به نام خودش دارد. البته نام یک هریسون فورد دیگر که در دهه ۲۰ میلادی در فیلم‌های صامت بازی می‌کرد در خیابان مشاهیر هالیوود دیده می‌شود و به همین دلیل تا سال ۱۹۷۰ همه فورد را به نام هریسون جی فورد می‌شناختند تا کسی او را با هم‌نامش اشتباه نگیرد.

۱۱- فُورد عاشق پرواز و خلبانی است و با توجه به ثروتی که دارد سوار هلیکوپتر شخصی‌اش می‌شود و حتی شخصا ایرادات فنی آن را رد می‌کند. هرچند که او آن اوایل به دلیل ناآشنایی با تعمیرات، هلی کوپتر مدل ۴۰۷ خود را نابود کرد.

۱۲- سال‌ها قبل فورد در یک برنامه تلویزیونی فاش کرد که چند دندان خراب دارد. گویا او برای درست کردن دندان‌هایش پیش دندانپزشک هم می‌رود اما احتمالاً پزشک مربوطه که تا آن روز ستاره هالیوودی را از نزدیک ندیده بوده به اشتباه دندان‌های دیگر او را می‌کشد.

۱۳- او به آمادگی جسمانی‌اش اهمیت زیادی می‌دهد و هر روز ورزش می‌کند. فورد عقیده دارد با توجه به سن و سالش مهم‌ترین نکته برای او حفظ آمادگی جسمانی‌اش است تا جلوی مصدومیت‌های احتمالی را بگیرد.

۱۴- فُورد تا جایی امکان در فیلم‌هایش خودش در صحنه‌های اکشن شرکت می‌کند و علاقه‌ای به استفاده از بدلکار ندارد چرا که می‌خواهد مخاطبش ترس و هیجان واقعی را حس کند و خودش را با دیدن بدلکاری گول نزند.

۱۵- فورد به فرزندانش هیچ کمکی برای بازیگر شدن نکرده، او می‌گوید: «آنها دچار این عقیده اشتباه هستند که چون یکی از اعضای خانواده‌شان در بازیگری موفق بوده پس آنها هم می‌توانند با کمترین زحمت ممکن بازیگر شوند در حالی که من اصلا چنین عقیده‌ای ندارم.»

۱۶- سه چیز در زندگی برای فورد بیشترین اهمیت ممکن را دارد: خانواده، داشتن اوقات خوش، داشتن آزادی و استقلال در زمان‌های مختلف برای انجام دادن کارهای مورد علاقه.

۱۷- او دوست ندارد ستاره فیلم‌هایش باشد بلکه می‌خواهد در فیلم‌هایی بازی کند که سایر بازیگران ستاره باشند.

۱۸- فورد قبل از بازیگری یک نجار حرفه‌ای بوده و این روزها هم هرازگاهی سراغ چوب و اژه می‌رود.

چهره



عکس Getty Images

وقتی خون احسان حاج‌صفی به جوش می‌آید!

مگر در فوتبال پول نیست؟خب چرا نمی‌آید فوتبال بازی کنید؟

حمید فراهانی‌راد

پولش خیلی خوب است و بازیکن ایرانی که به آن لیگ می‌رود، در آمدد عالی خواهد داشت، اما از نظر فوتبالی، لیگ ایران را خیلی خیلی بیشتر قبول دارم. این درست است که می‌توانی در لیگ‌های قطر، عربستان، امارات و دیگر کشورهای عربی پول بسیار خوبی در بیآوری، اما مطمئن باشید هیچ‌وقت به خاطر پول وسوسه نمی‌شوی، چون وقتی در مسابقات آسیایی حضور داریم، بازیکنان تیم‌های عربی همیشه به ما می‌گویند دوست دارند در لیگ ایران بازی کنند. اولویت اول من، بازی در لیگ‌های معتبر اروپایی است و بعد از آن، ایران را به لیگ‌های عربی ترجیح می‌دهم. در کل، فعلا که به خاطر خدمت مقدس سربازی نمی‌توانم به بازی در اروپا فکر کنم و همیشه حسرت حضور در لیگ‌های معتبر اروپا را دارم، چون مطمئنم اگر روزی چنین اتفاقی در زندگی فوتبالی‌ام رخ بدهد، با حضور ستاره‌های فوتبال جهان و امکانات زمین‌های خوب اروپا، انگیزه عجیبی برای به رخ کشیدن توانایی‌هایم پیدا خواهم کرد. چه بخوای، چه نخواهی کیفیت فوتبالت در اروپا بالا می‌رود و این می‌تواند به پیشرفت هر چه سریع‌تر و بیشتر کمک کند، به خاطر همین چیزهاست که دوست دارم مشکل سربازی‌ام برطرف شود و بتوانم به فوتبال مملکت کمک کنم.

امیر قلعه‌نویی باچ‌بده نیست

تنها مربی که خیلی خوب توانست‌ام با تفکرات فوتبالی‌اش کار کنم، امیر قلعه‌نویی است که از هر نظر، چه مدیریت تیم، چه مسائل فنی و خیلی فاکتورهای دیگر، مربی بسیار خوب و با دانشی است. البته امیر قلعه‌نویی تا حدودی هم سخت‌گیر هست، چون هیچ‌وقت در این فوتبال به کسی باج ندهاده و اجازه نداده که او را راضی غلطی، احمد جمشیدیان و... در کل کل خودش با یک تیم‌بلی است.

رمز موفقیت سپاهان در چیست؟

رمز موفقیت باشگاه سپاهان را می‌توانم فقط در یک کلمه بگویم، آن هم مدیریت باشگاه است. این درست‌است که در باشگاهی غیر از سپاهان بازی نکردام، اما بارها در برنامه نود یا روزنامه‌ها دیدام بازیکنان تیم‌های مختلف با تمام احترامی که برای مدیران همه باشگاه‌ها قایلم، با مشکلات زیادی رویه‌رو هستند! فکر می‌کنم مدیریت بسیار خوب آقای محمدرضاساکت، باعث شده جایگاه امروز سپاهان اینجا باشد و اینکه پیشرفت کند، خود من تا به حال مدبری به خوبی آقای ساکت ندیده‌ام. ما تقریباً هیچ مشکلی در این باشگاه نداریم.

آرزو داشتیم لئون را از نزدیک ببینم

زمانی که در تیم نوجوانان بازی می‌کردم، همیشه می‌گفتم خدایا یعنی می‌شود یک روز من هم در بزرگسالان سپاهان بازی کنم، یا مثلاً آن زمانی که آرزو می‌کردم یک روز ماشین یخرم را هیچ‌وقت فراموش نمی‌کنم. هیچ وقت یادم نمی‌رود زمانی را که آرزو داشتم یک روز بازیکنان بزرگ سپاهان و ستاره‌های آن زمان که آن روزها لئون استپانیان، آرمناک پطروسیان و محرم نویدکیا بودند را از نزدیک ببینم و یکبار در کنارشان تمرین کنم، ولی روزی را دیدم که دارم در کنارشان و در تیم اصلی سپاهان بازی می‌کنم؛ باز هم می‌گویم لطف خدا و دعای خیر پدر و مادرم باعث شد به همه آرزوهای زندگی‌ام برسم و امیدوار سایه‌شان همیشه بالای سرم باشد.

خیلی زودتر از اینجا به اروپا می‌رفتم، اگر...

همیشه در صحبت‌ها و مصاحبه‌هایم گفتم، لیگ امارات

زمانی که در تیم نوجوانان بازی می‌کردم، همیشه می‌گفتم خدایا یعنی می‌شود یک روز من هم در بزرگسالان سپاهان بازی کنم، یا مثلاً آن زمانی که آرزو می‌کردم یک روز ماشین یخرم را هیچ‌وقت فراموش نمی‌کنم. هیچ وقت یادم نمی‌رود زمانی را که آرزو داشتم یک روز بازیکنان بزرگ سپاهان و ستاره‌های آن زمان که آن روزها لئون استپانیان، آرمناک پطروسیان و محرم نویدکیا بودند را از نزدیک ببینم و یک‌بار در کنارشان تمرین کنم، ولی روزی را دیدم که دارم در کنارشان و در تیم اصلی سپاهان بازی می‌کنم!

فرا‌ه کاطلی را نیز خیلی دوست دارم و او هم جزو بهترین مربیان

ایران است.

تلخ‌ترین روزهای زندگی فوتبالی

زمانی که لوکا یوناچچ، سرمربی سپاهان بود، اولین بار او بود که به من اطمینان کرد و در یک بازی مهم مقابل استقلال، اجازه داد در زمین حضور داشته باشم و از آنجا بود که توانستم خودم را در تیم ثابت کنم. البته بازی مقابل پرسپولیس در هفته آخر لیگ که ۲ بر یک شکست خوردیم و در آخرین ثانیه‌های بازی قهرمانی را از دست دادیم، هیچ‌وقت فراموش نخواهم کرد، چون تلخ‌ترین بازی عمرم بوده، شکست در فینال جام باشگاه‌های آسیا مقابل نماینده استرالیا که قهرمانی آسیا را از ما گرفت نیز بازی بسیار تلخی برایم بود.

دوست ندارم به اوت‌انداز معروف شوم

از همان زمانی هم که در تیم‌های نونهالان و نوجوانان بازی می‌کردم، علاقه زیادی به پرتاب اوت‌های بلند داشتم، اما اینکه بخوام به سالن وزنه بروم و کتف‌هایم را قوی کنم، هیچ وقت انجام ندادم، شاید خیلی از بازیکن‌ها باشند که در تمرین‌های بدنسازی روی عضلات کتف و دست‌هایشان حساسی کار کنند، اما این قدرت پرتاب اوت‌های بلند به صورت مادرزادی در من وجود دارد. بیشتر دوست دارم بازی با توپ و روی زمین را تقویت کنم تا بخوام اوت‌دستی‌هایم را پررور کنم. حتی اگر دقت داشته باشی، الان چند بازی است که دیگر اوت نمی‌اندام. دوست ندارم به بازیکن اوت‌دستی‌انداز معروف شوم. چند بازی بود که از هر منطقه زمین اوت‌دستی می‌انداختم، اما هر روز بازی با پایم را تقویت می‌کنم تا بیشتر به تیم کمک کرده باشم، چون اگر بخوام روی اوت‌هایم تمرکز کنم، بازی با پا را فراموش می‌کنم. من می‌خواهم به خاطر بازی با پایم شهرت نداشته باشم نه به خاطر بازی با دست.

مگر در فوتبال پول نیست؟ خب، چرا نمی‌آی؟

همیشه این حرف را گفتم‌ه و باز هم این را می‌گویم، آنهایی که درباره دستمزدهای فوتبالیست‌ها حرف می‌زنند، اصلاً فوتبالی نیستند! فقط یک چیزی شنیده‌اند و یک حرفی می‌زنند فقط به خاطر اینکه بگویند ما هم هستیم! فوتبال خطرناک‌ترین ورزش دنیاست، هر اتفاقی ممکن است در آن بیفتد، بارها دیده‌ایم بازیکنان مختلف حین بازی به خاطر ضرباتی که می‌خورند یا فشار عصبی وارده، بی‌هوش شده‌اند، همین خسرو حیدری در بازی‌های جام باشگاه‌های آسیا مقابل الغرافه قطر با بازیکن حریف سر به سر شد و بعد از بی‌هوش شدن به بیمارستان انتقال داده شد. آنهایی که حرف از دستمزد زیاد بازیکن‌های فوتبال می‌زنند، این مسائلبش را هیچ‌وقت نمی‌بینند که ما زحمت می‌کشیم، هر روز داریم در سرما و گرما و زیر آفتاب شدید تمرین‌های طاقت‌فرسا انجام می‌دهیم. ما هم می‌توانیم فوتبال می‌کنند، او راحت‌تر یک کار ممکن را انجام چرا خوششان نمی‌آید فوتبالیست شوند؟ هر کسی استعدادش را دارد، استقبال می‌کنیم، باید فوتبالیست شود. مگر نه اینکه پول خوبی در فوتبال هست؟ پس چرا فقط می‌نشینند و حرف می‌زنند، بایبند در عمل هم توانایی‌هایشان را نشان دهند و آنها هم پول خوب بگیرند. این آدم‌ها فقط یک چیزی شنیده‌اند و دوست دارند حرفی زده باشند. هر کسی می‌تواند بیاید در این فوتبال بازی کند و این درآمدها را داشته باشد.



بیوگرافی

شهرت آدم را محدودتر می‌کند

■ احسان حاج‌صفی از آن گروه بازیکنان فوتبال است که یا حرف نمی‌زند، یا اگر بزند راحت حرف خودش را می‌زند. این چپ‌پای موفق فوتبال ایران امیدوار است که لژیونر شود. این بخش از حرف‌های او در مورد مسایل شخصی‌اش است.

از صدقه‌سر پدر و مادرم اینجا هستم

همه بازیکنان ایران آرزو دارند در تیم‌های پرسپولیس و استقلال بازی کنند تا مشهور و به تیم ملی دعوت شوند، اما خدا را شکر من از همین سپاهان توانستم توانایی‌هایم را نشان دهم و بدون اینکه در تیم‌های بزرگ پایتخت بازی کنم، به تیم ملی بزرگسالان هم دعوت شدم. البته این لطف خدا را مدیون زحمات پدر و مادرم هستم و هرچه در زندگی‌ام به دست آوردم، از صدقه‌سر آنها و لطف‌شان به من است.

محدودیت، ارمغان شهرت!

شخصیتی را به گونه‌ای پرورش دادم که هیچ‌وقت سراغ حاشیه نروم، اما این حاشیه است که دنبال ما می‌آید. در کل اینکه بعد از شهرت عوض شدم یا نه را اطرافیانم باید بگویند، اما مسلماً بعد از اینکه به عنوان یک بازیکن ملی پوش بین مردم شناخته شدم، یک‌سری محدودیت‌ها را برایم به ارمغان آورده، مثلاً وقتی در خیابان در حال قدم‌زدنم یا پشت فرمان اوتوبیلم نشستم، باید با مردم بسیار با احترام برخورد کنم، چون معتقدم اگر شهرت یا محبوبیتی هم دارم، از همین مردم بوده و نمی‌توانستم از جای دیگری به دست بیاورم.

وقتی با گئورگی‌هاجی در اسپانیا مقایسه شدم

در کوران مسابقات جام ملت‌های آسیا بودیم که یکی از دوستانم به من خبر داد در یکی از روزنامه‌های ورزشی معتبر اسپانیا، یک صفحه کامل راجع به من نوشته‌اند و فوتبالم را با گئورگی‌هاجی مقایسه کرده‌اند و تیتیر هم زده بودند «امید یک ملت». مسلماً از شنیدن این خبر بسیار خوشحال شدم، اما اینکه تیتیر زده بودند بسیار کم ملت، به نظرم درست نیست، چراکه این همه بازیکن جوان و خوب در ایران بازی می‌کنند که می‌توانند این عنوان را به آنها بدهند، در هر صورت خدا را شکر که هر روز دارم پیشرفت می‌کنم و این روند همچنان ادامه خواهد داشت.

دو بار دعوت عادل فردوسی‌پور را رد کردم
همیشه اکثر بازی‌های مهم اروپایی و برنامه ۹۰ را دنبال می‌کنم، دو بار هم عادل فردوسی‌پور لطف داشت و من را به برنامه‌اش دعوت کرد که هر دو بار از او عذرخواهی کردم و درجیح دادم فعلاً به برنامه‌اش نروم. بین بازیکن‌های سپاهان سر بازی‌های رثال و بارسا، کرکی شدیدی داریم، چون اکثر پیج‌های سپاهان در اسپانیا د چهار، پنج رتال‌ی هستیم، از کودکی طرفدار رثال بودام و دوست داشتم در بازی فینال جام باشگاه‌های اروپا منچستر یونایتد برنده بازی باشد که نشد، البته در اینکه سطح و کیفیت تیم‌های فعلی معلوم بود که بارسلونا بالاتر از منچستر است و در این موضوع هیچ شکنی نبود، اما من دوست داشتم منچستر انتقام رثال را از بارسا بگیرد. فکر می‌کنم در بارسا اینیستتا، ژاوی و لیونل مسی تاثیرگذارترین بازیکنان باشند که اگر از بارسا بگیرندشان، بدون شک تیم فلج خواهد شد، چون وقتی ژاوی و اینیستتا، پاسی را برای ارسال می‌کنند، او راحت‌تر یک کار ممکن را انجام می‌دهد و با یک ضربه کوچک که خوراکش است، دروازه را بساز می‌کند. آن طرف هم رونی از بقیه بازیکنان منچستر خطرناک‌تر است و در آن بازی هم بهترین بازیکن منچستر یونایتد بود.

درباره من تجدیدنظر کنید، لطفاً
من در تمام رده‌های ملی‌پوش فوتبال یعنی از رده نونهالان، نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان تیم‌ملی بگیرسد تا حضور در جام باشگاه‌های آسیا و جهان، سابقه بازی دارم، اما متأسفانه هیچ امتیاز خاصی نسبت به دیگران ندارم، نه اینکه گله‌ای داشته باشم، ولی واقعاً به عنوان یک بازیکن ملی‌پوش توقع دارم مسوولان یک راهی جلو یایم بگذارند تا خدمت سربازی‌ای باعث نشود در فوتبال زیاد ضرر کنم. البته چند وقت پیش مصاحبه‌ای انجام دادم که تا حدودی برایم دردسر شد و دوست ندارم این اتفاق دوباره بیفتد و تصور بی‌احترامی به کسی به وجود بیاید، اما اگر مسوولان تجدیدنظری درباره من داشته باشند، ممنون می‌شوم.

طلسم را می‌شکنیم، فقط به یک شرط...

مطمئن باشید اگر مسوولان توجه بیشتری به تیم‌ملی امید داشته باشند، بی‌شک طلسم راهبایی به المپیک را که سال‌هاست محقق نشده خواهیم شکست، مخصوصاً با حضور سرمربی خوبی مثل علیرضا منصوریان که مطمئناً کارش را بلد است و می‌تواند موفقیت تیم‌ملی امید را تضمین کند. وقتی مسوولان به تیم‌ملی امید توجهی نشان نمی‌دهند، همین می‌شود که در برنامه ۹۰ وقتی راجع به موفقیت تیم‌ملی امید با علیرضا منصوریان نظرسنجی می‌گذارند، این همه جواب منفی در پاسخ مردم می‌بینیم. امروز اکثر بازیکنان تیم‌ملی امید در لیگ برتر بازی می‌کنند و امیدوارم با برگزاری بازی‌های تدارکاتی خوب و توجه بیشتر مسوولان و مردم، این بار طلسم صعود به المپیک را بشکنیم. این آرزوی همه مردم ایران است که این تیم طلسم ناکامی‌ها را بشکند.